
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

        UFFICIO XII-  Ambito territoriale per la provincia di Latina 
    Ufficio III -   I^  Unità Operativa – Risorse Umane del Personale Non Docente della Scuola  
Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460397-  massimo.mattoni.lt@istruzione.it 

 

AOOUSPLT Latina,   14.01.2014 

Prot. n.   200   
Allegati n. 1 Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni 

ordine e grado della provincia – Loro Sedi 
Rif. Prot.  n.   
Modalità di spedizione – posta elettronica  

 

                                             IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il DPR n. 395/88, con particolare riguardo all’art. 3; 

VISTO  l’art. 4 del CCNL del comparto scuola sottoscritto il 29.11.2007; 

VISTO  il CCIR sui criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio, per il 

  personale docente, educativo ed ATA per l’anno 2014; 

VISTA  la nota della Direzione Generale-Uff. V dell’USR per il Lazio prot. 11320 del  

  7.11.2013, concernente la concessione dei permessi per il diritto allo studio  per il 

  personale docente, educativo ed ATA per l’anno 2014; 

VISTO            il proprio Decreto n. 12957  del 20.12.2013 di pubblicazione dell’elenco provvisorio  

                       del personale ATA ammesso a fruire dei permessi retribuiti per il diritto allo studio 

                       per l’anno 2014 per la provincia di Latina;                            

ESAMINATI i reclami ;   

 

                                                                 D E C R E T A 

 

                      E’ pubblicato, in via definitiva, in data odierna, l’allegato elenco del personale ATA 

con contratto a T.I. e a T.D. in servizio presso questa provincia, comprensivo degli esclusi che fa 

parte integrante del presente decreto, ammesso a fruire nell’anno solare 2014 dei permessi retribuiti 

per il diritto allo studio previsti all’art. 3 del citato DPR 395/88. 

                      Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi e 

termini di legge. 

 

 f.to   Il Dirigente  

 Maria Rita CALVOSA 

 

 

 

 

 

 

 

 



      DIRITTO ALLO STUDIO  ANNO SOLARE  2014 PERSONALE  A.T.A. 

ELENCO BENEFICIARI  PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO  E  DETERMINATO 

 

n.   Profilo   Nominativo       Data di nascita frequenza finalizzata al conseguimento di 

 
1     DSGA GIOVANNELLI Nadia  06.03.1961     Laurea 

2       AA ACCROCCA Anna  21.10.1964     corso di spec.one per le attività di sostegno 

3       AA AGRESTI Cinzia  16.07.1970 Laurea  

4       AA COLELLA  Vittoria  14.05.1970 Laurea 

5       AT PECCHIA Cinzia  10.06.1968 Laurea  

6       AT SIMEONE Renato Raffaele 25.09.1958 PAS   (*) 

7       AT SCIPIONE Michele Antonio 22.09.1960 Diploma di istruzione secondaria di II grado 

8       AT STIRPE Sandra   03.05.1959  Master post-laurea 

9       CS              ARCIERI  Annunziata  12.05.1961 Laurea  

10     CS              DI VANNA Pasquale  15.05.1960 PAS 

11     CS              MATTEI  Stefania  17.09.1963 Laurea 

12     CS             VIOLA   Mariateresa  23.02.1968 Laurea 

13     CS              TESTANA Savina  04.06.1964 Diploma di istruzione secondaria di II grado 

 
    

 

  ESCLUSI  

 

1       CR CAMILLI  Michela  23.01.1980  (supplenza breve e saltuaria in scadenza) 

2       AA ZAMPOGNA Patrizia        03.04.1965 (supplenza breve e saltuaria in scadenza ) 

3       AA FIORINI Leonida  04.04.1948 (corso non previsto ) 

4       AA COCOZZA Giulia  13.12.1972 (nomina fino all’avente diritto) 

5       AA DE SIMONE Maria Beatrice 19.08.1966  (nomina fino all’avente diritto) 

 

 

 

 

(*)   I permessi straordinari per diritto allo studio, trattandosi di personale in regime di part-time ( h. 18 sett.), 

vengono concessi in quota proporzionale rispetto all’orario di servizio dell’interessato. 


